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Elektroniczny układ zwłoczny zwłaszcza do wyłączników oświetlenia

Przedmiotem wynalazku jest elektroniczny układ zwłoczny zwłaszcza do wyłączników oświetlenia klatek
schodowych. Znane są urządzenia elektromechaniczne, w których czas zwłoki jest regulowany za pomocą sil¬
nika elektrycznego sprzężonego z zespołem krzywek i zestyków włączających względnie wyłączających urządze¬
nia elektryczne, jak również urządzenia elektroniczne, w których czas zwłoki jest regulowany przez integratory
połączone z układami elektronicznymi stanowiącymi włączniki urządzeń.

Istotę wynalazku stanowi elektroniczny układ zwłoczny o regulowanym czasie działania. Jako element
zwłoczny o regulowanym czasie działania zastosowano integrator elektrochemiczny sterowany przyciskiem. In¬
tegrator jest włączony szeregowo do źródła napięcia zasilającego przez obwód ładowania zbudowany z diody, ty¬
rystora i oporu ograniczającego. Równolegle do obwodu ładowania jest włączony szeregowy obwód rozładowa¬
nia złożony z diody i oporu. Bramka tyrystora jest szeregowo podłączona do fazy napięcia zasilającego przez rów¬
noległy mostek RC, opór i przycisk. Pomiędzy bramką i katodą tyrystora jest włączony opór. Równolegle do in¬
tegratora jest podłączony bazą i emiterem tranzystor, którego kolektor i emiter stanowią wyjście układu, a baza
dołączona jest do połączenia oporów gałęzi równoległych.

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania jest pokazany na rysunku, na którym przedstawiono inte¬
grator elektrochemiczny J połączony szeregowo ze źródłem napięcia zasilającego przez obwód ładowania zbu¬
dowany z diody D^, tyrystora Ty i oporu ograniczającego R4. Równolegle do obwodu ładowania jest podłączony
obwód rozładowania złożony z diody D2 i oporu R5. Bramka tyrystora jest podłączona do fazy napięcia zasi¬
lającego przez szeregowy obwód złożony z równoległego mostka R2 C, oporu Rj i przycisku P.Pomiędzy bram¬
ką a katodą tyrystora jest włączony opór R3. Równolegle do integratora emiterem i bazą jest podłączony tran¬
zystor T, którego emiter i kolektor stanowią wyjście układu. W czasie zwarcia styków przycisku ładuje się inte¬
grator, którego stan naładowania zależy od ilości naciśnięć przycisku. Podczas rozładowywania integratora brak
jest sygnału na wyjściu układu, co jest równoznaczne z włączeniem oświetlenia.
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Zastrzeżenie patentowe

Elektroniczny układ zwłoczny zwłaszcza do wyłączników oświetlenia, zawierający integrator oraz układ
włączania urządzenia, znamienny t y m, ze posiada równolegle połączone dwa szeregowe obwody, ładowa¬
nia integratora (J) złożony z diody (DO, tyrystora (Ty)z włączonym między bramką a katodą oporem (R3) i
oporu (R4) oraz rozładowania integratora złożony z diody (D2) i oporu (R5), natomiast bramka tyrystora jest
szeregowo połączona do fazy napięcia przez równoległy mostek (R2) (C), opór (Rx) i przycisk (P), a równolegle
do integratora jest podłączony bazą i emiterem tranzystor (T), którego kolektor i emiter stanowią wyjście układu,
a baza dołączonajest do połączenia oporów (R4) i (R5).
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